Casa de Manoel Mizael de Lima

Rua João Pessoa, 63   –   Remígio (PB).
CEP: 58.398-000 – C.N.P.J: 24.225.690/0001-45

REQUERIMENTO 01/2014
Assunto: Requer que seja feito um quebra-molas na Rua Manoel Serafim
Filho, por trás do Colégio Estadual José Bronzeado Sobrinho.
Autor:  Francisco de Assis de Almeida

 Requeremos de Vossa Excelência, na forma regimentar e depois de
ouvido o plenário, que seja enviada cópia deste requerimento ao Exm°. Prefeito
Municipal e demais autoridades competentes, para que se tome conhecimento e
sejam tomadas as providencias cabíveis.

Requeiro ao Exm°. Srº. Prefeito de Remígio que inclua no rol de suas
realizações um quebra-molas na Rua Manoel Serafim Filho, por trás do Colégio
Estadual José Bronzeado Sobrinho.

 O pedido justifica-se pelo exerço de velocidade que os motoristas e
motoqueiros usam naquela artéria, pondo em risco as crianças e os adultos que
atravessam aquela rua.
  Por ser de muita utilidade, espero e aguardo a respectiva aprovação e
destinação.

Remígio, 10 de Março de 2014

Francisco de Assis de Almeida
Vereador